terreno, por lo que se puede mencionar que el avance del proyecto es de un 8%.   

El proyecto contará con los servicios básicos de agua potable, energía eléctrica, 

manejo de las aguas residuales a través de tanque séptico.  

La inversión del proyecto es de B/. 260,000.00 (doscientos sesenta mil balboas). 

Las encuestas de opinión son favorables al proyecto, donde las personas 

encuestadas manifestaron estar de acuerdo con la realización del proyecto en un 

100%. 

2.1. Datos generales del promotor, que incluya: a) Persona a contactar; b)

[...]

El área circundante al proyecto se destaca la presencia de locales comerciales 

(Nación Sushi David, Felipe Motta Wine Store & Deli”), estación de combustible 

edificios y residencias.   

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión se estima en B/. 260,000.00 (doscientos sesenta mil balboas), para 

los trabajos de construcción.  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.1 Caracterización del suelo 

Como se ha mencionado anteriormente al momento de recopilar información para 

la línea base se observó que en el área a desarrollar se realizaron trabajos de